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[Hartvig Frisch.] 
skulde betragte det som normalt? Jeg tror 
det ikke. Jeg gad gerne se, om det ærede 
Medlem tør staa frem her og sige, at det 
skulde kunne gøres, uden at Englænderne, 
naturligt, vilde sige, at det vilde være en 
Forfordeling af England, for hvem Forud- 
sætningen for det loyale Forhold, vi har, 
har været Forholdet I : %. 

Over, for det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen kan jeg i og for sig blot sige, at 
det vistnok er haabløst overhovedet at faa 
noget Argument vedrørende den Stilling, 
som vi nu engang er i, inden for det ærede 
Medlems aändelige Rækkevidde. Jeg tror, 
at talrige Debatter vil have vist, at det er én 
haabløs Opgave, og det ligger simpelt hen 
i den ene Ting, at det ærede Medlem tror, 
at vi kan diktere den øvrige Omverden, 
hvordan den skal være. (Oluf Pedersen: 
Diktere! Vi kan bære os fornuftigt ad!). 
Dét ærede Medlem har den Opfattelse, at 
blot vi bærer os fornuftigt ad, dét vil sige 
optræder, som det ærede Medlem gør, kan 
vi derigennem faa fremkaldt, at de andre 
maa gøre det samme, som det ærede Medlem 
kalder fornuftigt, og da det hviler paa denne 
Forudsætning, og :vi andre er ganske klar 
over, at den øvrige Omverden ikke vil røre 
sig én Fj er, fordi vi gør det ene eller det andet 
i denne Henseende, tror jeg, vi kan lade 
Resten af Argumentet ligge. 

Men jeg vil med Hensyn til Enkelt- 
hederne i det ærede Medlems Tale sige, at 
naar jeg nævnte de 80 000, der er kommet i 
Arbejde i Industri og Haandværk, saa er det 
reelt efter Erhvervstællingen, at dette Tal 
er nævnt. Det andet Tal, som det ærede 
Medlem tænker paa, naar man taler om, 
hvor mange flere organiserede Arbejdere 
der er, er Tallet 161 000; hvis det ærede 
Medlem vil operere med dette, maa han 
operere med de rigtige Tal. 

Desuden vil j eg gerne sige, at naar det 
ærede Medlem brugte den Frase, som bruges 
i denne Sag ustandseligt, at Arbejdsløs- 
heden er blevet meget, meget større, - og at 
vi har en stærkt stigende Arbejdsløshed, 
saa maa jeg konstatere, at det er simpelt 
heri urigtigt. Jeg vil gerne over for Tinget 
her sige, at hvis vi tager den gennemsnit- 
lige Arbejdsløshed for Februar Maaned J i 
1937, saa var den 31,4 pCt., i 1938 var den 
27,7 pCt., og i 1939 i den sidst opgjorte 
Maaned var dén 26,8 pCt., Det er over for 
disse simple Tal, at jeg tillader mig 홢 for- 
홢 haabentlig med det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrups Tilgivelse 홢 at læse op af 
Tabelværker. Jeg synes, at disse tre Tal 
kunde det ærede Medlem godt have fæstnet 

sig ved: 31,4, 27,7 og nu 26,8. Det kan 
ikke nytte, at man over for disse Tal bruger 
Frasen, at vi staar over for en stærkt sti- 
gende Arbejdsløshed. ' " 

Jeg vil derefter sige til det ærede Med- 
lem Hr. Himmelstrup, at det ærede Medlem 
skulde ikke have brugt den Vending om den 
højtærede Udenrigsminister, at han ganske 
og aldeles desavouerede mine Udtalelser, 
for det var ikke rigtigt. Den højtærede 
Udenrigsminister gjorde opmærksom 홢 paa, 
at der var Forskel mellem de langvarige 
Debetminuser og de enkelte Saldoposter. 
Jeg ser, ';at den ærede Landstingsmand Hr. 
Hauch i det andet høje Ting har takket mig, 
og det synes jeg, det ærede Medlem Hr., 
Himmelstrup ogsaa hellere skulde gøre. 
Men jeg vil altsaa sige, at Spørgsmaalet om, 
hvad der skjuler sig i den fortsatte Debet 
gennem 1938, er slet ikke løst. Vi kan vende 
tilbage til det, naar vi ser Resultaterne, 
de kunde maaske blive glædelige. * Det ærede 
Medlem skulde slet ikke betragte den højt- 
ærede Udenrigsministers Udtalelser som en 
ren og skær Desavouering. Det, jeg takkede 
den højtærede : Udenrigsminister for, 홢 var, 
at han gav denne Sondring mellem den mere 
konstante Debet, der kunde udvikle sig, 
og saa dé rent øjeblikkelige Svingninger, der 
kan være i Saldoen. 

Jeg vil over for Spørgsmaalet om mine 
Tal vedrørende den faktiske Nedgang i vor 
Import af engelske Varer sige, at dét var. - I 
vel forstaaeligt, åt det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup gik langt uden om dem. For 
hvor blev, overhovedet hans Margen. af? 
Jeg kunde med Tallene paa vise 홢 og det er 
slet ikke Tal, j eg behøver at læse op, det 
er Tal, som jeg ganske straalende kan sige 
ud af Hovedet 홢, at der i vor Eksport til 
England var en Stigning paa 2 Mill. Pund 
og i vor Import fra England et. Fald paa 
1,1 Mill. Pund, hvilket sidste jeg sætter gan- 
ske løseligt til 24 MilL Kr. Jeg har yder- 
ligere paavist, at 11 af disse 24 .;Mill. Kr. 
skyldes Overførsel til Friliste, hvor man 
kan konstatere, hvor Varekøbet er gaaét 
hen, nemlig til Lande, hvorfra der ikke er 
Mulighed for at faa saadan Udveksling. 
Det ærede Medlem lod disse Tal ligge og 
nøjedes med at besvære sig over, at der 
blev læst Tabelværker op. Det ærede Med- 
lem skulde hellere være gaaet ind paa dem, 
for Sandheden er den, at over for dette falder 
det ærede Medlems Betragtninger over Mar- 
genen og over, at det er en udvidelig Ting, 
fuldkommen væk, de bliver ganske grundløse. 

Over for det ærede Medlem Hr. Knud 
Kristensen vil jeg gerne fuldt og helt 
anerkende den ærlige og loyale Maade, hvor- 


